
Kulturní akce na víkend
v Rychnově nad Kněžnou a jeho okolí

25. 7. 2024, 11:30-12:00 hod., kostel Nejsvětější Trojice

Malé koncerty na velké varhany – Varhanní matiné

26. 7. 2024 od 15:00 hod., zámecký park

Léto s vínem
Malé letní popíjení, více na létosvinem.cz

26. 7. 2024 od 16:00 hod., Poláčkovo náměstí

Rychnovský run club
Pro začínající i pokročilé běžce, přijď si zasportovat, pobavit se, vyklepat nohy nebo poznat nové lidi.

26. 7. 2024 od 17:00 hod., nádvoří Pelclova divadla

Prázdninové pohádkové pátky: O chaloupce z perníku
Vstupné dobrovolné, v případě nepříznivého počasí se akce koná ve Společenském centru.

26. 7. 2024, 17:30-19:00 hod., přírodní amfiteátr Letoviska Studánka

Míša Růžičková – minidiskotéka se Sloníkem Toníkem
Společně se Sloníkem Toníkem se vydáme za Orangutanem, Pandou a lenochodem. Naučíme se, 

jak se chovat mezi zvířátky Na rovníku a pořádně si to užijeme. Každému z nich zazpíváme písničku 

a zároveň si zatancujeme. U rozcvičky Ouky Kouky se protáhneme, Semafor nám ukáže, jestli 

můžeme přejít cestu, přes kterou jezdí houkající Auta, jako jsou Hasiči a Sanitka. A zopakujeme si, 

jak je důležité dávat pozor při sportu. Na závěr s Popeláři roztřídíme odpadky, které cestou najdeme 

a s Policejní písničkou si zacvičíme, zaběháme, zaskáčeme a chytneme zloděje. A co je nejdůležitěj-

ší, budeme se smát, zpívat, tancovat a budeme mít Krásný den. Vstupenky na misaruzickova.cz

26. 7. 2024 od 18:00 hod., Staré náměstí

Netradiční putování se Zilvarem z chudobince
Komentovaná prohlídka městem pro předem přihlášené.

27. 7. 2024 v 10:00 a 11:00 hod., Kolowratský zámek

Dětské prohlídky rychnovského zámku
Vždy dvě prohlídky, max 20 dětí, vstupenky v síti ticketportal.cz

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

Rychnov
nad Kněžnou

Městské informační
centrum

sobota 27° C neděle 25° C 

27. 7. 2024 od 17:00 hod., bar Na Růžku (proti nemocnici)

Kotlíkový guláš
Přijď te si společně s námi pochutnat na výborném hovězím guláši.

27. 7. 2024 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80

Video diskotéka
Hraje DJ José, vstup zdarma, club otevřen od 15:00 hod.

28. 7. 2024, 17:30-18:00 hod., kostel Nejsvětější Trojice

Prohlídky varhan
Zájemci se objednají na zámku, počet lidí ve výpravě - max. 20. Prohlídka varhan před naší svatou.

28. 7. 2024, 19:30-20:00 hod., kostel Nejsvětější Trojice

Malé koncerty na velké varhany – Varhanní nešpory

27. 4. – 25. 8. 2024, výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Orlické hory baladické
Výstava uspořádána ke 135. výročí od narození umělce, který patří k hlavním představitelům české 

krajinomalby a českého moderního výtvarného umění Jana Trampoty.

11. 6. – 1. 9. 2024, Kolowratský zámek

Výstava fotografií
Pořádá fotoklub RK ve spolupráci se Správou Kolowratského zámku. Hostující fotokroužek DDM RK.

14. 6. – 1. 9. 2024, Kolowratský zámek - konírna

Animalium
Výstava absolventů výtvarného oboru ZUŠ RK. 

19. 6. – 9. 9. 2024, městská knihovna Karla Poláčka

Malované mandaly s drahými kameny
Výstava Jany Čančarové.

30. 6. – 31. 8. 2024, Letovisko Studánka

Letní menu
Přijď te si pochutnat do naší Madlenčiny restaurace.

Rezervace na tel.: 494 389 200, recepce@hotelstudanka.cz

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

CYKLUS VÝSTAV
27. 4. – 31. 10. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Dějiny udatného českého národa
Výstava umožní návštěvníkovi doslova vstoupit do toku dějin a projít je od lovců mamutů přes 

první zemědělce, Kelty, Germány, Slovany, Přemyslovská knížata, Lucemburky, Jagellonce, 

Habsburky, přes světové války až do současnosti. Ilustrované dějiny českého národa, jak je 

vytvořila výtvarnice Lucie Seifertová. Součástí výstavy budou exponáty z muzejních sbírek 

zachycující život a dějiny neméně udatných obyvatel našeho kraje.

Příběhy z orlických hor v komiksech
Radek Drahný, Tomáš Chlud. Výstava komiksových příběhů ze stejnojmenné knihy.

Ťuňťa a Puňťa:
Jak se chtěli dostat na vrchol potravinového řetězce
Výstava Kláry Pavlovcové

Rukověť malého frotážisty
Výstava ilustrací Anny Kocmanové

Řeky, říčky, potoky
Sezónní expozice malířů Orlických hor a Podorlicka

CYKLUS VÝSTAV
22. 6. – 25. 8. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Legenda Da Vinci
Výstava několika desítek funkčních maket legendárních strojů da Vinciho vynálezů doplněna o 

jeho obrazy a schémata. Najdete zde také zábavný photopoint a trikové obrazy. Výstava je 

realizována za podpory National Geographic Česko.

Jak nadchnout děti pro umění / Nedělní párty s Picassem
Již samotný název předznamenává obsah výstavy. V Galerii za zdí představíme stejnojmennou 

knihu Silvie Šeborové a ilustrátora Alexeye Klyuykova v nakladatelství Jan Melvil. Poskytne vám 

konkrétní návod, čím děti motivovat, jak se s nimi o umění bavit, které otázky klást a čeho si 

všímat. Získáte tipy, kam své potomky za uměním vzít, kde najdete ta nejslavnější díla (jestli je 

musíte znát) nebo jaké hry s uměním si doma či na výstavě můžete zahrát.

Jedinečná krása Mona Lisy
Dojednaná zápůjčka ze soukromé sbírky, která ještě nikdy nebyla veřejně představena, skýtá 

možnost se do detailů seznámit se zdařilou kopií slavného obrazu, jenž vznikla v roce 1929 přímo 

v pařížském Louvru rukou malíře Jaroslava Verise (1900-1983). Ve své vile ji chtěl obdivovat 

náchodský obchodník s textilem a sběratel výtvarného umění Leo Strass (1871-1945). Příběh 

vystaveného obrazu bude dokladován dochovanou korespondencí kopisty a objednavatele.



25. 7. 2024, 11:30-12:00 hod., kostel Nejsvětější Trojice

Malé koncerty na velké varhany – Varhanní matiné

26. 7. 2024 od 15:00 hod., zámecký park

Léto s vínem
Malé letní popíjení, více na létosvinem.cz

26. 7. 2024 od 16:00 hod., Poláčkovo náměstí

Rychnovský run club
Pro začínající i pokročilé běžce, přijď si zasportovat, pobavit se, vyklepat nohy nebo poznat nové lidi.

26. 7. 2024 od 17:00 hod., nádvoří Pelclova divadla

Prázdninové pohádkové pátky: O chaloupce z perníku
Vstupné dobrovolné, v případě nepříznivého počasí se akce koná ve Společenském centru.

26. 7. 2024, 17:30-19:00 hod., přírodní amfiteátr Letoviska Studánka

Míša Růžičková – minidiskotéka se Sloníkem Toníkem
Společně se Sloníkem Toníkem se vydáme za Orangutanem, Pandou a lenochodem. Naučíme se, 

jak se chovat mezi zvířátky Na rovníku a pořádně si to užijeme. Každému z nich zazpíváme písničku 

a zároveň si zatancujeme. U rozcvičky Ouky Kouky se protáhneme, Semafor nám ukáže, jestli 

můžeme přejít cestu, přes kterou jezdí houkající Auta, jako jsou Hasiči a Sanitka. A zopakujeme si, 

jak je důležité dávat pozor při sportu. Na závěr s Popeláři roztřídíme odpadky, které cestou najdeme 

a s Policejní písničkou si zacvičíme, zaběháme, zaskáčeme a chytneme zloděje. A co je nejdůležitěj-

ší, budeme se smát, zpívat, tancovat a budeme mít Krásný den. Vstupenky na misaruzickova.cz

26. 7. 2024 od 18:00 hod., Staré náměstí

Netradiční putování se Zilvarem z chudobince
Komentovaná prohlídka městem pro předem přihlášené.

27. 7. 2024 v 10:00 a 11:00 hod., Kolowratský zámek

Dětské prohlídky rychnovského zámku
Vždy dvě prohlídky, max 20 dětí, vstupenky v síti ticketportal.cz

27. 7. 2024 od 17:00 hod., bar Na Růžku (proti nemocnici)

Kotlíkový guláš
Přijď te si společně s námi pochutnat na výborném hovězím guláši.

27. 7. 2024 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80

Video diskotéka
Hraje DJ José, vstup zdarma, club otevřen od 15:00 hod.

28. 7. 2024, 17:30-18:00 hod., kostel Nejsvětější Trojice

Prohlídky varhan
Zájemci se objednají na zámku, počet lidí ve výpravě - max. 20. Prohlídka varhan před naší svatou.

28. 7. 2024, 19:30-20:00 hod., kostel Nejsvětější Trojice

Malé koncerty na velké varhany – Varhanní nešpory

27. 4. – 25. 8. 2024, výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Orlické hory baladické
Výstava uspořádána ke 135. výročí od narození umělce, který patří k hlavním představitelům české 

krajinomalby a českého moderního výtvarného umění Jana Trampoty.

11. 6. – 1. 9. 2024, Kolowratský zámek

Výstava fotografií
Pořádá fotoklub RK ve spolupráci se Správou Kolowratského zámku. Hostující fotokroužek DDM RK.

14. 6. – 1. 9. 2024, Kolowratský zámek - konírna

Animalium
Výstava absolventů výtvarného oboru ZUŠ RK. 

19. 6. – 9. 9. 2024, městská knihovna Karla Poláčka

Malované mandaly s drahými kameny
Výstava Jany Čančarové.

30. 6. – 31. 8. 2024, Letovisko Studánka

Letní menu
Přijď te si pochutnat do naší Madlenčiny restaurace.

Rezervace na tel.: 494 389 200, recepce@hotelstudanka.cz

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

CYKLUS VÝSTAV
27. 4. – 31. 10. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Dějiny udatného českého národa
Výstava umožní návštěvníkovi doslova vstoupit do toku dějin a projít je od lovců mamutů přes 

první zemědělce, Kelty, Germány, Slovany, Přemyslovská knížata, Lucemburky, Jagellonce, 

Habsburky, přes světové války až do současnosti. Ilustrované dějiny českého národa, jak je 

vytvořila výtvarnice Lucie Seifertová. Součástí výstavy budou exponáty z muzejních sbírek 

zachycující život a dějiny neméně udatných obyvatel našeho kraje.

Příběhy z orlických hor v komiksech
Radek Drahný, Tomáš Chlud. Výstava komiksových příběhů ze stejnojmenné knihy.

Ťuňťa a Puňťa:
Jak se chtěli dostat na vrchol potravinového řetězce
Výstava Kláry Pavlovcové

Rukověť malého frotážisty
Výstava ilustrací Anny Kocmanové

Řeky, říčky, potoky
Sezónní expozice malířů Orlických hor a Podorlicka

CYKLUS VÝSTAV
22. 6. – 25. 8. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Legenda Da Vinci
Výstava několika desítek funkčních maket legendárních strojů da Vinciho vynálezů doplněna o 

jeho obrazy a schémata. Najdete zde také zábavný photopoint a trikové obrazy. Výstava je 

realizována za podpory National Geographic Česko.

Jak nadchnout děti pro umění / Nedělní párty s Picassem
Již samotný název předznamenává obsah výstavy. V Galerii za zdí představíme stejnojmennou 

knihu Silvie Šeborové a ilustrátora Alexeye Klyuykova v nakladatelství Jan Melvil. Poskytne vám 

konkrétní návod, čím děti motivovat, jak se s nimi o umění bavit, které otázky klást a čeho si 

všímat. Získáte tipy, kam své potomky za uměním vzít, kde najdete ta nejslavnější díla (jestli je 

musíte znát) nebo jaké hry s uměním si doma či na výstavě můžete zahrát.

Jedinečná krása Mona Lisy
Dojednaná zápůjčka ze soukromé sbírky, která ještě nikdy nebyla veřejně představena, skýtá 

možnost se do detailů seznámit se zdařilou kopií slavného obrazu, jenž vznikla v roce 1929 přímo 

v pařížském Louvru rukou malíře Jaroslava Verise (1900-1983). Ve své vile ji chtěl obdivovat 

náchodský obchodník s textilem a sběratel výtvarného umění Leo Strass (1871-1945). Příběh 

vystaveného obrazu bude dokladován dochovanou korespondencí kopisty a objednavatele.



25. 7. 2024, 11:30-12:00 hod., kostel Nejsvětější Trojice

Malé koncerty na velké varhany – Varhanní matiné

26. 7. 2024 od 15:00 hod., zámecký park

Léto s vínem
Malé letní popíjení, více na létosvinem.cz

26. 7. 2024 od 16:00 hod., Poláčkovo náměstí

Rychnovský run club
Pro začínající i pokročilé běžce, přijď si zasportovat, pobavit se, vyklepat nohy nebo poznat nové lidi.

26. 7. 2024 od 17:00 hod., nádvoří Pelclova divadla

Prázdninové pohádkové pátky: O chaloupce z perníku
Vstupné dobrovolné, v případě nepříznivého počasí se akce koná ve Společenském centru.

26. 7. 2024, 17:30-19:00 hod., přírodní amfiteátr Letoviska Studánka

Míša Růžičková – minidiskotéka se Sloníkem Toníkem
Společně se Sloníkem Toníkem se vydáme za Orangutanem, Pandou a lenochodem. Naučíme se, 

jak se chovat mezi zvířátky Na rovníku a pořádně si to užijeme. Každému z nich zazpíváme písničku 

a zároveň si zatancujeme. U rozcvičky Ouky Kouky se protáhneme, Semafor nám ukáže, jestli 

můžeme přejít cestu, přes kterou jezdí houkající Auta, jako jsou Hasiči a Sanitka. A zopakujeme si, 

jak je důležité dávat pozor při sportu. Na závěr s Popeláři roztřídíme odpadky, které cestou najdeme 

a s Policejní písničkou si zacvičíme, zaběháme, zaskáčeme a chytneme zloděje. A co je nejdůležitěj-

ší, budeme se smát, zpívat, tancovat a budeme mít Krásný den. Vstupenky na misaruzickova.cz

26. 7. 2024 od 18:00 hod., Staré náměstí

Netradiční putování se Zilvarem z chudobince
Komentovaná prohlídka městem pro předem přihlášené.

27. 7. 2024 v 10:00 a 11:00 hod., Kolowratský zámek

Dětské prohlídky rychnovského zámku
Vždy dvě prohlídky, max 20 dětí, vstupenky v síti ticketportal.cz

27. 7. 2024 od 17:00 hod., bar Na Růžku (proti nemocnici)

Kotlíkový guláš
Přijď te si společně s námi pochutnat na výborném hovězím guláši.

27. 7. 2024 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80

Video diskotéka
Hraje DJ José, vstup zdarma, club otevřen od 15:00 hod.

28. 7. 2024, 17:30-18:00 hod., kostel Nejsvětější Trojice

Prohlídky varhan
Zájemci se objednají na zámku, počet lidí ve výpravě - max. 20. Prohlídka varhan před naší svatou.

28. 7. 2024, 19:30-20:00 hod., kostel Nejsvětější Trojice

Malé koncerty na velké varhany – Varhanní nešpory

27. 4. – 25. 8. 2024, výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Orlické hory baladické
Výstava uspořádána ke 135. výročí od narození umělce, který patří k hlavním představitelům české 

krajinomalby a českého moderního výtvarného umění Jana Trampoty.

11. 6. – 1. 9. 2024, Kolowratský zámek

Výstava fotografií
Pořádá fotoklub RK ve spolupráci se Správou Kolowratského zámku. Hostující fotokroužek DDM RK.

14. 6. – 1. 9. 2024, Kolowratský zámek - konírna

Animalium
Výstava absolventů výtvarného oboru ZUŠ RK. 

19. 6. – 9. 9. 2024, městská knihovna Karla Poláčka

Malované mandaly s drahými kameny
Výstava Jany Čančarové.

30. 6. – 31. 8. 2024, Letovisko Studánka

Letní menu
Přijď te si pochutnat do naší Madlenčiny restaurace.

Rezervace na tel.: 494 389 200, recepce@hotelstudanka.cz

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

CYKLUS VÝSTAV
27. 4. – 31. 10. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Dějiny udatného českého národa
Výstava umožní návštěvníkovi doslova vstoupit do toku dějin a projít je od lovců mamutů přes 

první zemědělce, Kelty, Germány, Slovany, Přemyslovská knížata, Lucemburky, Jagellonce, 

Habsburky, přes světové války až do současnosti. Ilustrované dějiny českého národa, jak je 

vytvořila výtvarnice Lucie Seifertová. Součástí výstavy budou exponáty z muzejních sbírek 

zachycující život a dějiny neméně udatných obyvatel našeho kraje.

Příběhy z orlických hor v komiksech
Radek Drahný, Tomáš Chlud. Výstava komiksových příběhů ze stejnojmenné knihy.

Ťuňťa a Puňťa:
Jak se chtěli dostat na vrchol potravinového řetězce
Výstava Kláry Pavlovcové

Rukověť malého frotážisty
Výstava ilustrací Anny Kocmanové

Řeky, říčky, potoky
Sezónní expozice malířů Orlických hor a Podorlicka

CYKLUS VÝSTAV
22. 6. – 25. 8. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Legenda Da Vinci
Výstava několika desítek funkčních maket legendárních strojů da Vinciho vynálezů doplněna o 

jeho obrazy a schémata. Najdete zde také zábavný photopoint a trikové obrazy. Výstava je 

realizována za podpory National Geographic Česko.

Jak nadchnout děti pro umění / Nedělní párty s Picassem
Již samotný název předznamenává obsah výstavy. V Galerii za zdí představíme stejnojmennou 

knihu Silvie Šeborové a ilustrátora Alexeye Klyuykova v nakladatelství Jan Melvil. Poskytne vám 

konkrétní návod, čím děti motivovat, jak se s nimi o umění bavit, které otázky klást a čeho si 

všímat. Získáte tipy, kam své potomky za uměním vzít, kde najdete ta nejslavnější díla (jestli je 

musíte znát) nebo jaké hry s uměním si doma či na výstavě můžete zahrát.

Jedinečná krása Mona Lisy
Dojednaná zápůjčka ze soukromé sbírky, která ještě nikdy nebyla veřejně představena, skýtá 

možnost se do detailů seznámit se zdařilou kopií slavného obrazu, jenž vznikla v roce 1929 přímo 

v pařížském Louvru rukou malíře Jaroslava Verise (1900-1983). Ve své vile ji chtěl obdivovat 

náchodský obchodník s textilem a sběratel výtvarného umění Leo Strass (1871-1945). Příběh 

vystaveného obrazu bude dokladován dochovanou korespondencí kopisty a objednavatele.



Rychnov
nad KněžnouKino

Deadpool & Wolverine
 
Wolverine se zotavuje ze zranění, když se setká s hláškujícím Deadpoolem. Spojí se, aby porazili 
společného nepřítele.

V hlavě 2
Ve snímku V hlavě 2 společností Disney a Pixar budou mít diváci znovu možnost se podívat na to, 
co se právě odehrává v hlavě čerstvé teenagerky Riley. Dějí se zde velké věci – ve velícím centru 
probíhají neočekávané stavební práce, aby se sem vešli překvapiví noví hosté: zbrusu nové emoce! 
Radost, Smutek, Vztek, Strach a Nechuť, kterým se už dlouho dařilo mít všechno pěkně pod 
kontrolou, se ocitají na rozpacích, když se jejich společnost rozroste o Úzkost, Závist, Nostalgii a 
Nudu ….

Zápisník alkoholičky
Nový celovečerní film Zápisník alkoholičky vypráví dramatický příběh mladé ženy bojující se 
závislostí na alkoholu. Hlavní hrdinkou (byť se jako hrdinka mnohdy nepůsobí) je mladá maminka, 
která se rozhodla nevzdat, nastoupit léčbu a bojovat se svým démonem i o svou rodinu. Jak těžké 
je si problém s pitím přiznat? Proč není překážkou závislosti ani malé dítě? Kde vzít sílu se léčit a co 
následuje poté? Na tyto a mnohé další otázky odpovídá autentická a upřímná filmová zpověď 
abstinující alkoholičky.

čt 25. 7.
19.30

pá 26. 7.
19.30

ne 28. 7.
16.30

ne 28. 7.
19.30



KVASINY

12. 7. – 6. 9. 2024, zámecký park

Včelí stezka
Stezka s 12 úkoly pro malé i velké. Tajenka je k vyzvednutí ve vestibulu obce Kvasiny, na webových stránkách 

a v obchodě u Benešů.

26. 7. 2024 po 21:30 hod., volejbalový areál

Putovní kino
Promítáme Život pro samouky. Vstupné 80 Kč, občerstvení zajištěno, začátek promítání po setmění.

10. 6. – 20. 8. 2024, knihovna

Výstava „Pod praporem tunelářů“
Budování železnice pod Orlickými horami. Rokytnice, Vamberk, Doudleby v roce 1903. Výstava je přístupná

v pondělí 10:00-17:00 hod. a ve středu 8:00-17:00 hod.

DEŠTNÉ V ORLICKÝCH HORÁCH

17. 6. – 23. 8. 2024, kostel sv. Matouše

BÝT SPOLU…
Výstava o domácí hospicové péči ve fotografiích

6. 7. – 25. 8. 2024, 10:00–16:00, kostel sv. Josefa, Šediviny

Prohlídky kostela
Vstupné dobrovolné, na vyžádání komentovaná prohlídka včetně vycházky do okolí.

ORLICKÉ ZÁHOŘÍ

6. 6. 2024 – 30. 4. 2025, kostel sv. Jana Křtitele

Obrázky s tajenkou
Celoroční výstava „Obrázky s tajenkou“ pro velké i malé návštěvníky Orlického Záhoří nakreslily děti z místní 

česko-polské školy a školky, je otevřena po domluvě v IC dle provozní doby. Pro skupiny doporučujeme rezervaci 

předem. Tištěná křížovka k vyplnění je k dispozici v IC a v kostele sv. Jana Křtitele. Vyplněnou křížovku s uvedením 

jména a kontaktu přineste nejdéle do 31. 8. 2024 do IC. Vylosujeme 5 výherců. Vstup je bezplatný.

LITICE NAD ORLICÍ

26. 7. 2024 od 19:00 hod., kemp Eldorado

Petr Novák revival
Občerstvení zajištěno, více na kempeldorado.eu

28. 3. – 3. 11. 2024, hrad

Stálá expozice plastik Jaroslava Šafra

POTŠTEJN

26.-27. 7. 2024, Pivovar Clock – areál Fenetra

Clock/Days 2024
Pivovar Clock letos slaví 10 let na craft beer scéně, a to už je důvod k oslavě. Vrcholem oslav deseti let budou 

letošní Clock/Days, na které se chystají nejen osvědčené klasiky, ale i několik novinek. Největším „tahákem“ je 

premiéra prvního spontánně kvašeného piva z Fenetry. Na pódiu se návštěvníkům v pátek představí Skyline a Fast 

Food Orchestra a celý den zakončí Garage Live Radio Orlicko. V sobotu bude hlavním hudebním „tahounem“ 

Ventolin a podpoří ho svitavští Hello Marcel a Kowalski. Po oba dny návštěvníky čeká spousta doprovodného 

programu, různé aktivity, tradiční kolotoč pro děti a další. Návštěvníci se také mohou těšit na foodtrucky Big Smo-

kers, Chilli Táta, Áfka Bistro a mnohých dalších. Vstupné 200 Kč.



23.-28. 7. 2024, železniční stanice

Legiovlak
Unikátní expozice replik legionářských vagónů z let 1918-1920, kdy českoslovenští legionáři ovládli Sibiř. 

Otevřeno všední dny 8:00-18:00 hod., víkendy 9:00-19:00 hod. Vstup zdarma, legiovlak.cz

27. 7. 2024, 20:00-23:00 hod., hrad 

Noční hrané prohlídky
Letos se vydáme historií proti proudu času. Rezervace na tel.: 734 489 277. Baterky a vhodnou obuv s sebou. Vstupné 

100 Kč/60 Kč, prodej vstupenek na místě. V případě nepříznivého počasí se akce ruší.

DOBRUŠKA

26. 7. 2024 od 21:00 hod., Archlebovy sady

Letní kino
Promítání filmu Prázdniny s Broučkem. Doba trvání 90 min. Česká komedie-rodina vyrazí na prázdniny starým karava-

nem po dědovi…

28. 7. 2024 od 18:00 hod., Archlebovy sady

Dobrušské letní muzicírování: The Heap (rock, pop, soul)
Vstupné zdarma

1. 7. – 31. 8. 2024, nové lapidárium, Solnická 777, městský úřad, Dobruška

Svět kolem nás
Výstava obrazů, kreseb, akvarelů, pastelů, akrylů a kombinované techniky doplněná o trojrozměrné předměty.

30. 5. – 28. 7. 2024, Společenské centrum - Kino 70, malý sál

Čeští panovníci a jejich manželky
Unikátní soubor 132 dřevořezeb Jarmily Haldové, z nichž mnohé budou v Dobrušce k vidění poprvé. 

červen–srpen

Loutková Dobruška
Letní dětská hra, projděte se Dobruškou a naučte se něco o loutkách. V informačním centru pak na vás bude čekat 

odměna. Více informací v IC Dobruška.

VAMBERK

1. 7. – 31. 7. 2024, Muzeum krajky Vamberk

Bienále české krajky
Prestižní přehlídka současné krajkářské tvorby konající se pod záštitou manželky prezidenta republiky Evou Pavlovou.

1. 1. – 31. 12. 2024, út–ne 9:00–16:00 hod., Muzeum krajky Vamberk

Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

2. 4. – 1. 9. 2024, Muzeum krajky Vamberk

Alena Mašková, Ano jsem autista – vzorníčky
O Aspergerově syndromu a dyslexii, se kterými se A. Mašková potýká, se začalo mluvit až v 90. letech minulého 

století. Zde je možná paralela se vzorníky, jen tady je to ještě složitější...takový běh na celý život.

29. 4. – 1. 9. 2024, Muzeum krajky Vamberk

Krajky Myjavské oblasti
Výstava z Centra tradičnej kultúry v Myjave.



ČASTOLOVICE

26. 7. 2024 od 21:30 hod., na hřišti

Letní kino
Promítání filmu Sladký život. Vstupné 120 Kč.

15. 6. – 1. 9. 2024, víkendy a svátky od 10:00 do 16:00 hod., Muzeum Častolovicka, Masarykova 55

Hasiči – Co jste, hasiči, co jste dělali aneb 150 let jsme tu pro Vás….
Vstupné dobrovolné

KOSTELEC NAD ORLICÍ

6. 7. – 27. 10. 2024, úterý-neděle 9:00-17:00 hod., v říjnu pouze o víkendech 10:00-17:00 hod., Nový zámek

Pavel Matuška usmívání…
Pravé ručně malované obrazy, kresby a řezby.

28. 5. – 29. 10. 2024, Zámecká Galerie Kinský

Jadran Šetlík - průřez životní tvorbou
Výstava fotografických obrazů.

OPOČNO

29. 6. 2024 - 31. 7. 2024, pod širým nebem v severní části Kupkova náměstí

Galerie na chodníku
Výstava vítězných prací studentské výtvarné soutěže o Cenu Františka Kupky.

29. 6. 2024 - 31.7.2024, 9:00–12:00 / 12:30–17:00, Palmový skleník v zámeckém parku

Něco v něčem
Výstava děl akademického malíře Josefa Kleinera a vítězných děl fotografické soutěže 

o Cenu Františka Kupky na téma „vize“.

červen-říjen 2024, Zámecká hladomorna

Výstava „Svět vodníků aneb hastrmani, vodníci a podvodníci“

červen-červenec 2024, v části bývalé zámecké kuchyně

Výstava obrazů hradů a zámků – dřevořezby a obrazy

LÍŠNICE

27. 7. 2024, kostel, hasičské cvičiště

Líšnická pouť
V 10 hodin proběhne mše svatá v kostele, během které bude požehnám nový prapor Tj Sokol Líšnice. Poté se 

přesuneme na hasičské cvičiště, kde bude připraveno bohaté občerstvení, prodejní jarmark, zábava a hry pro celou 

rodinu, skákací hrady, houpačky, kolotoč, rejdění v mýdlové pěně, výstava traktorů. V 15 hodin zahraje Ľudová 

hudba Gajdošovci ze Slovenska. Od 18 hodin hraje kapela Tonic. Doprovodný program v kostele: od 14 hodin 

přednáška o devonacionáliích (liturgických předmětech) a církevní módní přehlídka.

ŽAMBERK

2. 7. – 1. 9. 2024, Muzeum starých strojů a technologií

Letní komentované prohlídky
úterý–pátek v 10:00, 12:00, 14:00, 16:00 hod.

sobota, neděle v 10:00, 11:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 hod.



27.-28. 7. 2024, Muzeum starých strojů a technologií

Víkendy pro milovníky páry a techniky
Představíme práci stabilních strojů.

3. 7. – 31. 8. 2024, Turistické informační centrum

Z povodí divoké Orlice
Výstava fotografií Jaroslava Tichého.

23. 6. – 8. 9. 2024, Městské muzeum

Cesta do pravěku
Pojď te s námi putovat proti proudu času až k prvopočátkům života. Zjistíme, jak žili lidé v době bronzové a kamenné. 

Projdeme si jeskyni s nástěnnými malbami a prohlédneme si místní nejvzácnější archeologické nálezy. Hlouběji 

v minulosti se pozdravíme s dinosaury i trilobity. Výstava skrývá mnoho herních prvků nejen pro děti.

24. 5. – 31. 8. 2024, Památník odboje

Ženy ve válce
Výstava osudů československých žen, které jako ošetřovatelky a zdravotnice působily za 2. světové války ve Velké 

Británii a na východní frontě.

LETOHRAD

27.-28. 7. 2024 v 10:00 a 14:00 hod., kaple sv. Jana Nepomuckého

Prohlídky
Přístupná je pouze část ambitů, odchod s průvodcem od informačního centra.

27.–28. 7. 2024 v 11:00 a 13:00 hod., Muzeum a světnička Járy Cimrmana, Václavské nám. 1

Komentované prohlídky muzea a světničky Járy Cimrmana
Vstupné 80 Kč / 60 Kč pro předem přihlášené v IC.

28. 7. 2024, Orlovna

Pohádková cesta
Prezentace 14:00-16:00 hod. Každý dětský účastník dostane na startu pitíčko a poukaz na párek v rohlíku, který je 

uplatnitelný v cíli. Občerstvení zajištěno, cena 90 Kč/dítě, doprovod zdarma. V případě velmi špatného počasí bude 

náhradní termín akce.

5. 7. – 31. 8. 2024, Galerie Ivko

Výstava Jaromír Krosch a Jan Polanský
Výstava je přístupná každý pátek 14:00-16:00 hod., nebo po tel. domluvě 723 108 101.

3. 7. – 1. 9. 2024, 9:00-17:00, zámek

Pat a Mat
Interaktivní výstava v přízemí zámku.

3. 6. – 14. 9. 2024, Městské muzeum

150 let železnice v Letohradě
Letohrad slaví 150 let od příjezdu prvního vlaku a 25 let letohradského železničního klubu. 

Vstupné 30 Kč/20 Kč, 70 Kč rodinné.


